
REKTORÁT 

RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 

 

 

JUGOSLÁVSKÝCH PATYZÁNŮ 

1580/3 
160 00 PRAHA 6 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

IČO 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 19-5504780277/0100 
 

+420 224 353 415 
JOSEF.SVOBODA@CVUT.CZ 
WWW.CVUT.CZ 
 

 Zápis ze 45. zasedání Rady pro vnitřní hodnocení ČVUT  

ze dne 23. března 2022 od 10 hodin 
 

Na zasedání Rady pro vnitřní hodnocení (dále jen “RVH“) bylo přítomno 12 členů: 

doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc., prof. Ing. Petr Hájek, CSc., doc. Ing. Jiří Hozman, Ph.D., 

doc. Ing. Jiří Jakovenko, Ph.D., doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D., prof. Ing. Igor Jex, DrSc., prof. 

Ing. Milan Jirásek, DrSc., Ing. Lucie Jirotková, prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA, prof. 

Ing. Jan Macek, DrSc., prof. Ing. Milena Pavlíková, Ph.D., prof. Ing. Pavel Tvrdík, CSc. a Ing. 

Mgr. Josef Svoboda, Ph.D., tajemník. Jako hosté byli přítomni: prorektor Ing. Radek Holý, 

Ph.D., prorektorka Ing. Veronika Kramaříková, MBA. Omluveni byli: prof. Ing. Josef Jíra, CSc., 

doc. Ing. Tomáš Pajdla, Ph.D. a prof. Ing. Jan Švejnar, Ph.D., dr.h.c. Rada byla usnášení 

schopná.  

 

Pořad jednání: 

1. Zahájení činnosti RVH pro období 2022–2026 rektor zrekapituloval postup 

jmenování členů RVH, všem poděkoval za přijetí nominace a popřál celému týmu 

úspěch. Představil výkonného místopředsedu, omluvené členy a stálé hosty. 

Přítomní členové se navzájem představili.  

2. Schválení programu jednání bez připomínek.  

3. Kontrola zápisu a usnesení ze 44. zasedání RVH ze dne 15. 2. 2022 – schváleno. 

4. Informace rektora zahrnovala sdělení o kladném hodnocení ČVUT podle QS World 

University Rankings; o jednání s MŠMT na téma navýšení finančních prostředků pro 

ČVUT v důsledku přesunu finančních prostředků mezi kapitolami ministerstva. 

Technické vysoké školy posuzují s MŠMT míru aplikace vzdělávání v oblasti 

přírodních věd na technických vysokých školách. MŠMT zahájilo veřejné 

připomínkování hlavních směrů revize rámcového vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání (připomínkování končí 21. 4. 2022). 

5. Činnost RVH – prof. Ing. Petr Hájek, CSc. upozornil na dokumenty, které se vztahují 

k postavení a působnosti RVH. Jsou dostupné na webových stránkách ČVUT – 

akademické orgány – RVH. Členové RVH mají přístup na uložiště 

https://sharepoint.cvut.cz/inforek - Řízení univerzity - RVH. Na tomto uložišti jsou 

k dispozici všechny podklady pro jednání RVH. 

6. Institucionální akreditace – prorektor Ing. Radek Holý, Ph.D. informoval o postupu 

schvalování žádosti o udělení institucionální akreditace.  

7. Prorektor Ing. Radek Holý, Ph.D. představil dokumenty: Pravidla systému 

zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního 

hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností ČVUT 

a Hodnocení kvality studijních programů ČVUT v Praze. Dokumenty jsou toho času 

aktualizovány podle požadavků NAÚ. Členové RVH mohou uplatnit svoje 

připomínky u prorektora Ing. Radka Holého, Ph.D. do 25. 3. 2022.  Po vypořádání 

připomínek proběhne z jeho iniciativy hlasování per rollam, aby oba dokumenty 



 

 

 

Strana 2/2 

ZIKOVA 4 
166 36 PRAHA 6 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 19-5505650247/0100 
 

+420 224 353 415 
JOSEF.SVOBODA@CVUT.CZ 
WWW.CVUT.CZ 
 

byly předány po schválení RVH v řádném termínu k projednání AS ČVUT.  

8. Prorektorka Ing. Veronika Kramaříková, MBA informovala členy RVH o zapojení 

ČVUT do Národního plánu obnovy v gesci MŠMT (NPO) a o vyhlášené výzvě z NPO 

(komponenty: Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace, adaptace kapacity 

a zaměření školních programů, program podpory excelentního výzkumu 

v prioritních oblastech veřejného zájmu ve zdravotnictví). Představila obsah 

a průběh projednávání Žádosti o poskytnutí finančních prostředků v rámci NPO. 

Termín pro předání žádosti na MŠMT je 31.3. 2022, a to po schválení AS ČVUT 

a Správní radu ČVUT. Prorektorka požádala RVH o projednání a souhlas s dotčeným 

dokumentem. RVH vyslovila souhlas s obsahem a podáním Žádosti o poskytnutí 

finančních prostředků v rámci NPO. 

9. Prof. Ing. Petr Hájek, CSc. představil aktualizaci návrhu zastoupení členů RVH ve 

stálých pracovních komisí a jejich jmenování zpravodaji pro oblasti vzdělávání. 

Seznam je otevřený, jsou vítány další nominace. Obsazení komisí a zapojení 

zpravodajů bude zařazeno na příští zasedání RVH.  

10. Dodatek ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností ČVUT v Praze za rok 2021bude mít shodnou strukturu 

s předchozím. Prof. Ing. Petr Hájek, CSc. požádal nové členy, aby se seznámili 

s dodatkem za rok 2020 a na příštím zasedání uplatnili náměty a požadavky 

o podklady pro vypracování dodatku za rok 2021. Termín pro vyhotovení 

a schválení dodatku za rok 2021 je 30. červen 2022. 

11. Prof. Ing. Petr Hájek, CSc. představil dokument Podmínky pro zařazení do seznamu 

hodnotitelů v procesu akreditací na ČVUT, který je interním dokumentem RVH. 

Vyzval členy RVH, aby uplatnili svoje připomínky u prorektora Ing. Radka Holého, 

Ph.D., a to do 25. 3. 2022.   

12. Termíny příštích zasedání RVH: 

• 12.4. 2022 

• 10.5. 2022 

• 7.6. 2022. 

13. Příští zasedání RVH se uskuteční v úterý 12. dubna 2022 od 10 hodin v zasedací 

místnosti Rektorátu ČVUT. 

 

 

Zapsal: J. Svoboda  


